РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

12 марта 2020 г.			с. Ивановское				№ 263

Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Моя улица» на 2018-2020»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва

РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации муниципальной программы «Моя улица» на 2018-2020» за 2019 год принять к сведению, согласно приложению.

2. Работу по выполнению программы «Моя улица» на 2018-2020» за 2019 год признать удовлетворительной.
Рекомендуем администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:
2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации муниципальной программы «Моя улица» на 2018-2020»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края			А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального
образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
от 12.03.2020 года № 263

Информация
о реализации Программы «Моя улица» на 2018-2020»

В целях выполнения данной программыадминистрацией муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в 2019 году проведен ряд мероприятий:
Был проведен месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению улиц муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, проведена соответствующая работа по наведению порядка вдоль автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и местного значения. Большая работа была проведена среди коллективов организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования.  Силами ООО «Колхоз-племзавод имени Чапаева» была обеспечена санитарная обрезка и побелка деревьев на территории принадлежащих им административных зданий,активное участие в проведении месячника по санитарной очистке парковых зон, детских площадок и общественных территорияхприняли также школы, детские сады, учреждение здравоохранения, в мероприятиях так же было задействовано и население муниципального образования. Всего в мероприятиях приняло около 500 человек, убрана территория 2 900кв м., убрано и побелено лесополос протяженностью 4 км, посажено деревьев 310 штук, посажено цветов 2 000 штук.
В 2019 году по улице Юбилейной 72 А села Ивановское в районе стадиона на площади 13 917 м2 была построена и введена в эксплуатацию комплексная спортивная площадка, были отремонтированы и покрашены 6 детских площадок.
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk32320239]В рамках выполнения программы в 2019 году был произведен ремонт в песчанно гравийном исполнении улиц муниципального образования Ивановского сельсовета всего отремонтировано 2 255 метров, произведен ремонт улиц с асфальтным покрытием (ямочный ремонт) площадью 683,8 м2. Наиболее ощутимый результат выполнения программы виден в строительстве тротуаров в селе Ивановском и селе Веселом, который обеспечил учреждения образования доступной комфортной средой и безопасное посещение гражданами и детьми школ и детского сада. На протяжении 2019 для комфортного проживания и соответствия улиц современнымтребования года производился ремонт уличногоосвещения, всего отремонтировано 188 штук фонарей. Всего в бюджете администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района на эти цели была заложена сумма в размере 5 912 203,81 рублей, и израсходовано было 5 912 203,81.
____________________________________